ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ

от 05.08.2015 № 313
                        г. Енакиево

О создании межведомственной
рабочей группы по мониторингу
деятельности субъектов хозяйствования
на территории города Енакиево
для обеспечения занятости населения

 На основании пункта 3.1.3 раздела 3 и пункта 4.1 раздела 4 Положения об
администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации
города Енакиево от 23.01.2015 № 10,  руководствуясь распоряжением  Главы  Донецкой
Народной Республики от 15.06.2015 № 93 «О создании Межведомственной комиссии по
мониторингу деятельности субъектов хозяйствования Донецкой Народной Республики для
обеспечения занятости населения»,  с целью осуществления согласованных действий по
решению вопросов занятости населения

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по мониторингу деятельности
субъектов хозяйствования на территории города Енакиево для обеспечения занятости
населения и утвердить ее состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по мониторингу

деятельности субъектов хозяйствования на территории города Енакиево для обеспечения
занятости населения (прилагается).

3. Управлению социально-экономического развития администрации города Енакиево

обеспечить публикацию данного распоряжения  в течение пяти рабочих дней на
официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

            4. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации.

            5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы
администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

   Распоряжение главы администрации
   города Енакиево

                                                                                                  от    05.08.2015   №  313

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по мониторингу деятельности

субъектов хозяйствования на территории города Енакиево
для обеспечения занятости населения

 начальник управления социально-экономического развития
администрации города Енакиево, председатель
межведомственной рабочей группы

 директор Енакиевского городского центра занятости,
заместитель председателя межведомственной рабочей
группы

 ведущий специалист отдела взаимодействия с
работодателями Енакиевского городского центра
занятости, секретарь межведомственной рабочей группы
(по согласованию)

Члены межведомственной рабочей группы:

 начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Енакиево

  начальник отдела по экономическим вопросам управления
социально-экономического развития администрации города
Енакиево

 и.о. генерального директора Республиканского предприятия
«Орджоникидзеуголь» (по согласованию)

 и.о. начальника отдела статистики в г. Енакиево (по
согласованию)

 начальник управления Пенсионного фонда  в г. Енакиево
(по согласованию)

 начальник объединенной Республиканской налоговой
инспекции в г. Енакиево (по согласованию)

 начальник отдела управления восстановлением
административных образований

 начальник управления труда и социальной защиты
населения администрации города Енакиево

 специалист I категории отдела торговли и
агропромышленного комплекса администрации города
Енакиево

Управляющий делами
администрации города Енакиево

                                                                                              УТВЕРЖДЕНО

Распоряжение главы администрации
города Енакиево

                                                                                               от    05.08.2015   №  313

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной рабочей группе по мониторингу деятельности
субъектов хозяйствования на территории города Енакиево

для обеспечения занятости населения

        1. Межведомственная рабочая группа по мониторингу деятельности субъектов
хозяйствования на территории города Енакиево для обеспечения занятости населения
(далее – Группа) является консультативно-совещательным органом при администрации
города Енакиево.
         2. Группа создается для обеспечения согласованных действий администрации города
Енакиево с территориальными органами исполнительной власти Донецкой Народной
Республики, работодателями и профсоюзными организациями по решению вопросов
занятости населения, ведения деятельности субъектами хозяйствования на территории
города Енакиево, предотвращения высвобождения работников предприятий, учреждений и
организаций, осуществляющих деятельность на территории города Енакиево.
         3. Группа осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией и законами
Донецкой Народной Республики, Положением об администрации города Енакиево
утвержденным распоряжением Главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,
иными нормативно-правовыми актами Донецкой Народной Республики и настоящим
Положением.
          4. Задачами Группы являются разработка мер, направленных на снижение уровня
безработицы, стимулирование работодателей к сохранению и созданию рабочих мест,
предотвращение высвобождения работников предприятий, учреждений и организаций всех
форм собственности, осуществляющих деятельность на территории города Енакиево.
          5. Группа в соответствии с возложенными на нее задачами:
          5.1. С учетом положения на рынке труда, разрабатывает предложения для
осуществления мер, направленных на сохранение рабочих мест и снижение уровня
безработицы.
          5.2. Разрабатывает предложения по стимулированию работодателей к созданию
временных рабочих мест с учетом качественного состава граждан, которые  ищут работу и
безработных.
          5.3. Разрабатывает предложения по предотвращению высвобождений работников с
предприятий, учреждений и организаций с учетом интересов  работников, работодателей и
органов исполнительной власти, принимает согласованные решения.
          5.4. Заслушивает  информацию  территориальных  органов  исполнительной     власти
Донецкой Народной Республики в г. Енакиево, работодателей и профсоюзных
организаций по решению вопросов снижения уровня безработицы,
стимулирования работодателей к сохранению, созданию рабочих мест, предотвращения
высвобождения работников предприятий, учреждений и организаций всех форм
собственности, осуществляющих деятельность на территории города Енакиево.
          6. Группа имеет право:
          6.1. Совместно с органами, наделенными контрольно-надзорными полномочиями,
проводить комплексные обследования предприятий, учреждений и организаций всех форм
собственности в случаях высвобождения работников предприятий, учреждений и
организаций, осуществляющих деятельность на территории города Енакиево.

          6.2. Приглашать на заседания Группы руководителей предприятий, учреждений и
организаций независимо  от форм собственности  для  рассмотрения  вопросов  возможности

сохранения и создания на предприятии, в учреждении, организации новых рабочих мест,
вопросов высвобождения работников.
          6.3. Получать информацию об устранении выявленных нарушений законодательства о
труде от предприятий, учреждений  и организаций всех форм собственности,
осуществляющих деятельность на территории города Енакиево, в которых проводились
обследования контрольно-надзорными органами, а также от руководителей, которые
заслушивались на заседании Группы.
         7. Состав Группы и Положение о ней утверждаются главой администрации города
Енакиево.
          8. Возглавляет Группу председатель. Во время отсутствия председателя его
обязанности исполняет заместитель.
          9. Заседания Группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в
месяц.
          10. Заседание Группы считается правомочным, если на нем присутствует более
половины ее членов.
          11. Решения Группы принимаются большинством голосов из числа присутствующих
на заседании членов Группы и оформляются протоколом, который подписывается
председательствующим на заседании и секретарем Группы.

Управляющий делами
администрации города Енакиево

Положение о межведомственной рабочей группе по мониторингу деятельности субъектов
хозяйствования на территории города Енакиево для обеспечения занятости населения
подготовлено управлением социально-экономического развития администрации города
Енакиево

Начальник управления